
quarta-feira, 23 de deZeMBrO de 20096
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE BELÉM
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 56826

GABINETE DO PREFEITO
cOMISSãO PERMANENTE DE LIcITAçãO

AVISO DE LIcITAçãO
cONcORRêNcIA PúBLIcA Nº 024/2009-cPL/PMB/cTBEL
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 25/01/2010 
às 09h - Tipo  MENOR PREçO.
OBJETO: Concessão da Exploração de Até 10.000 (dez mil) 
Vagas de Estacionamento Rotativo Pago para Veículos, 
Tipo “Área Azul” - CTBEL.
LOcAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima.

Belém/PA, 23 de dezembro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE BELÉM
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 56793

GABINETE DO PREFEITO
cOMISSãO PERMANENTE DE LIcITAçãO

RESuLTADO DE ANÁLISE DA HABILITAçãO
cONcORRêNcIA PúBLIcA Nº 017/2009-cPL/PMB/SEuRB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o 
resultado da Habilitação referente a Concorrência Pública nº 
017/2009-cPL/PMB/SEuRB, cujo objeto é a Contratação 
de Serviços Técnicos Especializados para Gestão do Sistema 
de Iluminação Pública do Município de Belém - SEURB, que 
as empresas Construtora Efece Ltda. e Citéluz Serviços de 
Iluminação Urbana S.A.,  foram habilitadas e a Empresa  Endicon  
- Engenharia de Instalação e Construções Ltda., foi inabilitada por 
não atender ao Item 13.2.2 letra d II – Regularidade Fiscal para 
com a Fazenda Estadual por meio de Certidão de Regularidade 
Fiscal, emitida pela SEFA. Fica aberto o Prazo Recursal, conforme 
previsto em Lei.

Belém/PA, 23 de dezembro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE BELÉM
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 56795

GABINETE DO PREFEITO
cOMISSãO PERMANENTE DE LIcITAçãO

RESuLTADO FINAL DE LIcITAçãO
cONcORRêNcIA PúBLIcA Nº 020/2009 - cPL/PMB/cTBEL
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que a 
cONcORRêNcIA PúBLIcA Nº 020/2009 – cPL/PMB/
cTBEL, cujo objeto é a Concessão da Exploração de até 
10.000 (dez mil) Vagas de Estacionamento Rotativo Pago 
para Veículos, Tipo “Área Azul”,  foi Fracassado, em virtude 
da empresa participante ter sido Inabilitada.

Belém/PA, 23 de dezembro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE ABEL FIGuEIREDO
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 56703

EXTRATO DE cONTRATO
cONTRATO Nº 0054/2009.

ORIGEM: Tomada de Preço. Nº 003/2009.
cONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo.
cONTRATADA: Compasso Engenharia LTDA.
OBJETO: Serviços com pavimentação em Blockret na AV. Alacid 
Nunes entre a rua Freire Falcão e a rua A., conforme Contrato de 
Repasse nº 279.858-50-2009, firmado entre a Caixa econômica 
Federal e PMAF..
VALOR TOTAL: R$ 253.298,10 (Duzentos e cinqüenta e três 
mil, duzentos e noventa e oito reais e dez  centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade gestora 175004 – Gestão 
0001 – PROGRAMA DE TRABALHO: 1545103101D73.
VIGENcIA: R$: 21 de Dezembro de 2009 a 15 de Abril de 
20010.
DATA DE ASSINATuRA: 21 DE Dezembro de
Extrato de Contrato

cONTRATO Nº 0055/2009.
ORIGEM: Tomada de Preço. Nº 004/2009.
cONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo.
cONTRATADA: Compasso Engenharia LTDA.
OBJETO: Serviços com pavimentação em Blockret na AV. 
Alacid Nunes entre a rua  rua A. e a rua do Ferreiro, conforme 
Contrato de Repasse nº 280.469-69-2009, firmado entre a Caixa 
econômica Federal e PMAF..
VALOR TOTAL: R$ 253.267,98, (Duzentos e cinqüenta e três 
mil, duzentos e sessenta e sete mil e noventa e oito  centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade gestora 175004 – Gestão 
0001 – PROGRAMA DE TRABALHO: 1545103101D73.
VIGENcIA: R$: 21 de Dezembro de 2009 a 15 de Abril de 
20010.
DATA DE ASSINATuRA: 21 DE Dezembro de 2009

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 56915

cOMISSãO PERMANENTE DE LIcITAçãO
TOMADA DE PREçO Nº 010/2009 

 PRORROGAçãO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que prorrogou para o dia 
30/12/2008, às 09:00 horas, processo licitatório sob a modalidade 
Tomada de Preços, que tem como objeto a  Construção de um 
Posto  de Saúde da Família - PSF, localizado no bairro Vila Nova 
- Zona  Rural no Distrito de  Maracajá  no Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA, fone/fax (094) 3785-1101, mediante o recolhimento da taxa 
de R$ 100,00 (cem reais).

 Novo Repartimento-Pa., 21 de dezembro de 2009.
 SILAS DuTRA PEREIRA 

 Presidente da CPL.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
cOMISSãO PERMANENTE DE LIcITAçãO

TOMADA DE PREçO Nº 011/2009 
 PRORROGAçãO   

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que prorrogou para o 
dia 30/12/2008, às 15:00 horas, processo licitatório sob 
a modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a  
Construção da  Unidade Básica de Saúde - UBS, localizada no 
bairro Marajó - Zona  Urbana no Município de Novo Repartimento, 
Estado do Pará. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, 
Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA, fone/fax (094) 
3785-1101, mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00 (cem 
reais).

 Novo Repartimento-Pa., 21 de dezembro de 2009.
 SILAS DuTRA PEREIRA

 Presidente da cPL.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
cOMISSãO PERMANENTE DE LIcITAçãO

TOMADA DE PREçO Nº 012/2009 
 PRORROGAçãO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que prorrogou para o 
dia 30/12/2009, às 17:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto Construção 
do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, localizado no bairro 
Vale do Sol - Zona  Urbana no Município de Novo Repartimento, 
Estado do Pará. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, 
Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA, fone/fax (094) 
3785-1101, mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00 (cem 
reais).

 Novo Repartimento-Pa., 22 de dezembro de 2009.
  SILAS DuTRA PEREIRA 

 Presidente da CPL.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 56913

DIVuLGAçãO DE RESuLTADO
EDITAL Nº 017/2009 
 PREGãO PRESENcIAL

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
materiais elétricos destinados a manutenção do sistema de 
iluminação pública na Zona Urbana e Rural e em atendimento 
da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Obras e Serviços 
Urbanos no Município de Novo Repartimento-Pa.
O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 
3718/2009-GP, de 05/10/2009, após a realização do Pregão 
Presencial considerou cLASSIFIcADAS as Empresas: ARTLuZ 
cOMÉRcIO LTDA, J.L.R. ARAúJO cOMÉRcIO E SERVIçOS 
– EPP e  NORFíBRAS INDúSTRIA E cOMERcIO LTDA-EPP,   
por atenderem as condições do Edital. Saindo-se VENcEDORAS 
as empresas abaixo:
1 – ARTLuZ cOMÉRcIO LTDA, com o valor total dos itens 
ganhos de R$74.770,00 (setenta e quatro mil e setecentos 
e setenta reais);
2 – J.L.R. ARAúJO cOMÉRcIO E SERVIçOS – EPP, com o 
valor total dos itens ganhos de R$52.596,20 (cinqüenta e dois 
mil e quinhentos e noventa e seis reais e vinte centavos);
3 – NORFíBRAS INDúSTRIA E cOMERcIO LTDA-EPP, com o 
valor total dos itens ganhos de R$53.908,38 (cinqüenta e três 
mil e novecentos e oito reais e trinta e oito centavos);
Valor total do certame R$181.274,58 (cento e oitenta e 
um mil e duzentos e setenta e quatro reais e cinqüenta e 
oito centavos). 

Novo Repartimento-Pa., 14 de dezembro de 2009.
 SILAS DuTRA PEREIRA 

 Pregoeiro.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVuLGAçãO DE HOMOLOGAçãO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do 
Pará, torna publico que Homologou o julgamento do Processo 
Licitatório referente ao Pregão Presencial nº 017/2009 - 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
materiais elétricos destinados a manutenção do sistema de 
iluminação pública na Zona Urbana e Rural e em atendimento 
da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Obras e Serviços 
Urbanos no Município de Novo Repartimento-Pa., para que 
surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando os procedimentos 
administrativos para a contratação das empresas vencedoras: 
ARTLuZ cOMÉRcIO LTDA, J.L.R. ARAúJO cOMÉRcIO E 
SERVIçOS – EPP e  NORFíBRAS INDúSTRIA E cOMERcIO 
LTDA-EPP, acima classificadas e vencedoras do certame, 
adjudicada, para realizar o objeto desta Licitação.

 Novo Repartimento-Pa., 14 de dezembro de 2009.
 SILAS DuTRA PEREIRA 

 Pregoeiro.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE MARABÁ
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 56929
INEXIGIBILIDADE N°011/2009 

 PRORROGAçãO DE DATA
Em virtude da decretação do ponto facultativo em diversas 
repartições da PMM, fica prorrogado a data para recebimento 
de documentos e propostas para credenciamento de prestadores 
de serviço de fisioterapia, objeto do Processo Administrativo 
n°13.612/2009, autuado na forma de Inexigibilidade de Licitação 
n°011/2009, publicado na IOEPA na edição nº 31.554, passando 
de 30/12/2009, para 13/01/2010, até às 14:00h. Inf.: (94) 
3322-5272. 

Fledinaldo Oliveira Lima.
 Presidente CML.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE SANTARÉM
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 56931

SEcRETARIA MuNIcIPAL DE SAúDE
AVISO DE LIcITAçãO

PREGãO PRESENcIAL 022/2009 – SEMSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, 
G.L.P (GÁS DE COZINHA), para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, Hospital Municipal de Santarém, CCZ, CASAI e 
unidade de referência. Abertura: 07 de Janeiro de 2010, às 
09h00 no Auditório do CIAM. O Edital e informações poderão ser 
obtidos no site, no seguinte endereço: www.santarem.pa.gov.br 
ou licitacoes@santarem.pa.gov.br, ou informações pelo telefone 
(0xx93) 2101-5551 e 2101-5550, no horário das 08h00min as 
13h00min.

Santarém-Pará, 23 de Dezembro de 2009.
ANTôNIO EDER JOHN DE SOuSA cOELHO

Pregoeiro

AGROPEcuÁRIA MARTINS LTDA
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 56593

Agropecuária Martins Ltda, CNPJ: 63.827.059/001–78, torna 
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
- PA, a Licença Ambiental Rural – LAR nº 823/2009 para a 
atividade de Manejo Florestal Sustentável – PMFS, na Fazenda 
São João, localizada no Município de Marabá.

MSL MINERAIS S.A
NúMERO DE PuBLIcAçãO: 55985

MSL MINERAIS S.A.cOMPANHIA FEcHADA.cNPJ/MF 
04.788.972/0001-43.NIRE15300015383.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
cONVOcAçãO.

 Convidamos os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia 
Geral Ordinária e Extraordinária, às 10h, do dia 31 de dezembro 
de 2009, na sede social da Sociedade, na Vila Munguba, s/no., 
Distrito de Monte Dourado, Município de Almeirim, Estado do 
Pará, para deliberarem sobre as seguintes matérias constantes 
da Ordem do Dia. Em Assembléia Geral Ordinária: (1) apreciação 
do Relatório da Administração, bem como exame, discussão e 
votação das Demonstrações Financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2008, acompanhadas 
do Relatório de Revisão Limitada dos Auditores independentes, 
Deloitte Touche Tohmatsu; (2) deliberação sobre a  destinação 
do resultado do exercício social findo em 31 de dezembro de 
2008; (3) eleição da Diretoria da Sociedade;e (4) fixação da 
remuneração global e anual dos administradores. Em Assembléia 
Geral Extraordinária: (1) destinação do saldo da Reserva de 
Capital

Almeirim, 23 de dezembro de 2009.
A Diretoria.

 MSL MINERAIS S.A.


